
22 de março de 2019



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0069/2019
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0034/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções e nos termos do Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0034/2019, re-
comendada com base no artigo 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. 
CONTRATADO: Patrícia Almeida Das Virgens Xavier, Pessoa Física, inscrita no CPF (MF) nº 
738.565.685-49 cujo OBJETO: Locação de imóvel, situado na Rua Coronel Augusto, S/N, Bair-
ro Centro, Igaporã – Bahia, CEP 46.490-000, para uso do Fundo Municipal de Saúde, para 
fins de funcionamento da Farmácia Básica do Município de Igaporã, Estado da Bahia. VALOR 
GLOBAL: R$ 11.976,00 (onze mil novecentos e setenta e seis reais) por um período de 10 (dez) 
meses a contar da assinatura do contrato - Igaporã - Bahia, 01/03/2019 – José Suly Fagundes 
Netto - Prefeito Municipal.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0074/2019
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0037/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
e nos termos do Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0037/2019, com base no 
artigo 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: RTR

EMPREENDIMENTOS AMBIENTAIS LTDA, CNPJ: 16.668.465/0001-55, cujo OBJETO: 
Contrato para prestação de serviços de coleta, acondicionamento, transporte, tratamento, des-
caracterização por processo de incineração e destinação final dos resíduos de serviços de saú-
de sólidos ou químicos, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de Igaporã-BA. VALOR 
GLOBAL: R$11.050,00 (onze mil e cinquenta reais), Igaporã - Bahia, 08/03/2019 – José Suly 
Fagundes Netto - Prefeito Municipal.

22 de março de 2019


